documenta et acta quae novam dioecesim respiciant vel fideles, ad eius 

Curiam episcopalem tradantur, ibique religiose custodiantur. 

Ceterum, ad has Litteras exsequendas Venerabilem Fratrem Ioannem 

Jadot legamus, cuius mentionem fecimus, vel quem ipse decernet, factis 

in id necessariis facultatibus. Re vero acta, documenta idem mittenda 

curabit sincere scripta ad Sacram Congregationem pro Episcopis, idque 

cito. Quae vero per has Litteras statuimus rata erunt in perpetuum, con

trariis non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Martii, anno Do

mini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, Pontificatus Nostri 

quarto decimo. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

In Republica Capitis Viridis Nuntiatura Apostolica conditur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quo expeditius regimini provideatur 

Ecclesiae, quae Christi caritate omnes prosequitur gentes, Nos, qui su

prema et immediata atque universali in curam animarum ex divina insti

tutione gaudemus potestate, tempus iam advenisse censemus ut et in Re

publica Capitis Viridis Nuntiatura Apostolica constituatur, cuius vi 

publicae necessitudinis rationes inter Nationem istam et Apostolicam 

Sedem ineantur ad commune utriusque partis bonum provehendum. 

Hanc igitur ob causam, re bene considerata atque perpensa, summa auc

toritate Nostra hasce per Litteras de more datas Nuntiaturam Apostoli

cam in memorata Republica Capitis Viridis erigimus eidemque officia 

et privilegia atque indulta deferimus, quae talium Legationum sunt 

propria. Quae singula edicimus, statuimus, decernentes ut Apostolicae 

hae Litterae Nostrae sive nunc sive in posterum suam habeant vim. 

Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xm 

mensis Maii, anno MCMLXXVI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 
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II 

Beatae Caelitis honores tribuuntur Venerabili Servae Dei Mariae a Iesu 

López de Rivas Carmelitidi Excalceatae. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Omnia et in omnibus Christus )) 

(Col. 3, 11). Exemplar hoc et specimen, quod Sanctus Paulus tamquam 

praeclaram imaginem exhiberet totius rationis efficiendae hominum salutis 

paschali Iesu Christi mysterio redintegratae, numquam non deinceps fuit 

norma etiam ac meta ad quam omnes Dei amici sese direxerunt secundum 

datam sibi gratiam, cum per quaelibet opera sua Christum nuntiarent, 
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Christum sectarentur, Christum cogitarent, Christum effarentur (cfr. S. 

AMBROS., Exp. in Ps. 118,19,19 ; PL 15,1741). Haud secus omnino se ges

sit Venerabilis Dei famula Maria a Iesu López de Rivas, monialis professa 

Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, cui nempe vivere tantopere Chri

stus fuit (cfr. Eph. 4, 15) ut cunctae vitae curriculum ipsius definiri po

tuerit « imitatio et praesentia, unio et vita in Christo ». Hanc igitur fidis-

simam praeterea Teresiae Abulensis spiritalem filiam atque alumnam lae

tantes Nos vehementer in Beatarum Caelitum album referri censuimus, 

ut eius exemplis collustrati et confirmati christifideles Ecclesiae omnes ef

ficaciter possent in actum deducere insigne illud propositum quod Nos ipsi 

enuntiaveramus altera ineunte Concilii Vaticani Secundi parte : « Chri

stum ... principium nostrum esse, Christum ducem et viam esse nostram, 

Christum esse spem nostram nostramque finem » (Serm. d. xxix m. 

Octobris a. MCMLXIII ; A.A.S. 55 [1963] 846) ; at potissimum ut ei, qui pe

culiari ex divina vocatione umbratilem agerent remotamque a saeculari

bus negotiis vitam, orationem perpetuam suam certius coniungere disce-

rent cum precibus quibus usus est Servator Divinus, propiusque valerent 

Patris vultum in Christi Spiritu contemplari atque inde gratiarum de

rivare fluvios in Ecclesiae communitatem. 

Maria parentibus nata est Antonio López de Rivas et Elvira Martínez 

Rubio die xviii mensis Augusti anno MDLX in oppido « Tartanedo » ap

pellato intra dioecesis Seguntinae fines in Hispania septemque post diebus 

salutari expiata lavacro. Puellula ea, anno MDLXIV patre iam orbata, 

sese contulit una cum vidua matre ad vicum « Molina de Aragón » dic

tum, ubi apud familiares deversans simul instituta est ad Christi eiusque 

Matris ardentem amorem ad vitamque fide et caritate christiana ducen

dam. Anno MDLXxiv, cum tandem aliquando constanter supervasisset 

varia impedimenta multorum sibi matrimonium potius suadentium, im

pulsui Sancti Spiritus cessit et Carmelitarum Excalceatarum institutum 

amplecti statuit ; quam quidem voluntatem anno MDLXXVII explevit cum 

monasterium Toletanum intraret Ordinisque habitum alacris susciperet 

die XII mensis Augusti. Postero autem anno iuvenis monialis, quam ipsa 

legifera Mater Teresia summis extulerat laudibus ac semper defenderat, 

die VIII mensis Septembris vota religiosa nuncupavit, quamquam adversa 

gravabatur valetudine. Maria sic « a Iesu » vocata ab eoque tota occupata 

celeriter coepit vitae consecratae cursum miro modo emetiri atque cum 

Christo in Deo ipso occulte versari (Cfr. Col. 3, 3). Anno dein MDLXXXIV 

noviciarum magistra nominata est ac septies exinde idem ad munus 

destinata. Qua in statione illud solum studebat et enitebatur ut commen-
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datae noviciae Christum cognoscerent diligerentque « unum magistrum » 

(Cfr. Mt. 23, 8) atque ut ipsae demum fierent animae « in quibus Do

minus mansionem faceret », quem ad modum Teresia Mater suis prae-

ceperat in Constitutionibus. Hoc semper institutionis et gubernationis 

principium per sequebatur ubicumque eius legitime erat alias docere et 

ducere, sed praesertim Toleti suo in coenobio ubi vixit ad extremum usque 

vitae diem. Crebrius electa est aut Antistita aut altera ab ea ; nec um

quam interea cessavit laborare ut Christus conformaretur in suae disci

plinae alumnis (Cfr. Gal. 4, 19). Antecellebat haec Dei serva in primis 

morum suavitate, animi fortitudine, sensuum demissione. Libentissima 

auxiliabatur suis sororibus in via Domini procedentibus amantissimaque 

eis comitabatur ad talem orationis vitam, quae aliquando transiret in 

firmissimam coniunctionem cum Christo et Ecclesia. Non autem déerant 

occasiones divinitus missae ut cum Christo cruci affixo plenius sociaretur. 

Etenim superno consilio evenit ut iniuriosam calumniam pateretur anno 

MDC ob quam de munere Antistitae amota est simulque prohibita ne tali 

officio in viginti annos fungeretur. Admirabili tamen humilitate ac tran

quillitate subiit opprobrium ; quin immo gavisa est quod aliquid pro Do

mino suo, dolorum viro, tolerare sibi liceret. Viginti igitur annos tacita 

pertulit serva Dei crimen iniustum donec anno MDCXX, rerum cognita 

veritate, ipsa undequaque culpis liberata est suumque restituta in locum. 

Ex quo tempore usque ad extremam senectutem se totam penitusque de-

didit ceterarum educationi ac vitae umbratilis consummationi. Per omne 

vero religiosae vitae spatium Maria López de Rivas prorsus adhaeresce-

bat ad Teresiae matris Abulensis ductum ac magisterium. Ex ea scilicet 

« investigabiles divitias Christi » (Cfr. Eph. 3, 8) scrutari et ponderare 

didicit ; ex ea cognovit vim Sacrae Liturgiae arcanam et paschalis Chri

sti mysterii potentiam ; ex ea demum hausit indefatigabile Ecclesiae stu

dium ac plurimarum etiam humanarum rerum sapientiam. Immo vero non 

tantum honorifice vocitata est «parvulus doctor» a Sancta Teresia, 

verum singularem suam prudentiam saepius comprobavit aliis eximiis 

Sanctis, uti Ioanni a Cruce et Ioanni de Ribera. Sed quod fere potissi

mum est, a Teresia Abulensi tamquam hereditatem recepit Maria López 

de Rivas secretum altissimae contemplationis, qua totam vitam suam 

reddidit consortionem fidei et caritatis cum Sanctissima Trinitate, ad 

quam denique coram conspiciendam et concinendam sempiternum devo-

cata ex terris est die x in mensis Septembris anno MDCXL, Toleti ubi, lon

gissime vita transacta, plurima sibi merita cumulaverat plurimasque in 

se virtutes ostenderat. 
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Sanctitatis dein ipsius fama, qua etiam vivens circumdabatur et cele

brabatur Maria a Iesu, haud decrevit post obitum sed multum contra in-

crevit, dum paulatim simul colligebantur, Ordinis moderatorum iussu, 

documenta ac testimonia de illustribus servae Dei virtutibus ac signis. 

Multiplices quidem ob causas Processus ordinarii ad iuris canonici re

gulam primum agi coepti sunt solum anno MCMXIV et MCMXV apud Cu

riam Toletanam. Cum super scriptis ei assignatis die xxvi mensis Iunii 

anno MCMXVIII decretum esset, Summus Pontifex Pius XI constituit com

missionem introducendae causae die x mensis Decembris anno MCMXXVI. 

Eadem tunc causa ad sectionem historicam Sacrae Rituum Congregatio

nis delata ibidemque pertractata, disceptationes etiam habitae sunt de 

expensis diligentissime documentis necessariae et legitimae. Postremo 

Nos ipsi die x x n mensis Iunii anno MCMLXXII statuimus ut promulga

retur decretum super virtutibus a Maria a Iesu ratione heroum exercitis. 

Postquam recte disputatum est de mirabilibus sanationibus puellae In

carnationis Mercader Navarro et infantis Alberti Martín Gamero de

precationi Mariae a Iesu adscriptis eisque recognitis et per decretum No

strum die XV mensis Maii anno MCMLXXVI sancitis, decrevimus sollemnem 

beatificationem venerabilis Mariae a Iesu die xiv mensis Novembris huius 

ipsius anni peragi oportere. Quem ergo inter ritum in Basilica Petriana 

hodie mane celebrandum, haec protulimus verba : « Nos, vota Fratris 

Nostri Marcelli S. R. E. Cardinalis Gonzales Martín, archiepiscopi To-

letani, et plurium aliorum Fratrum in Episcopatu, nec non totius Or

dinis Fratrum Discalceatorum Beatae Mariae Virginis de Monte Car

melo, multorumque Christifidelium explentes, de Sacrae Congregationis 

pro Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem 

facimus ut Venerabilis Serva Dei Maria a Iesu López de Rivas Beatae 

nomine in posterum appelletur eiusque memoria die ipsius natali decimo 

tertio mensis Septembris in locis et modis iure statutis quotannis cele

brari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». Apostolicas 

autem has Litteras ut nunc sic posthac ratas esse volumus suamque 

exserere vim, contrariis quibuslibet rebus neutiquam obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris die xiv 

mensis Novembris anno MCMLXXVI, Pontificatus Nostri quarto decimo. 
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i n 
Nuntiatura Apostolica in Papua Nuova Guinea constituitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum probe noverimus adsiduum inter 

Apostolicam Sedem et Nationes usum pacis prosperi tatisque semina plu

rima inferre tum societati civili tum ipsi Ecclesiae, omni propterea dili

gentia studemus, ut haec Petri Sedes arctiora unitatis vincula cum Re

bus publicis conserat. Libenti igitur animo sententiam accipiendam esse 

censuimus Sacrae Congregationis pro Gentium Evangelizatione, quae, 

ad aptius efficaciusque Sanctae Ecclesiae regimini in Civitate Papua 

Nova Guinea consulendum, proposuit ut ibidem Nuntiatura Apostolica 

conderetur. Quae cum ita sint, Nos, certa scientia ac matura delibera

tione, harum Litterarum Apostolicarum vi, in regione, quam diximus, 

Nuntiaturam Apostolicam constituimus, quae Civitatem vulgo Papuam 

Novam Guineam amplectetur et Insulas Salomonias Septemtrionales, 

eidemque omnia et singula deferimus iura, privilegia, honores et praero

gativas, quae solent huiusmodi Legationibus conferri. Decernimus prae

terea, ut conditae Nuntiaturae Apostolicae sedes in urbe principe Portu 

Moresbiensi ponatur. Quae vero per praesentes Litteras Apostolicas sta

tuimus, firma sint omnino nunc et in posterum, vimque suam habeant, 

contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII mensis 

Martii, anno MCMLXXVII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

83 IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco 83 Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 824979. 

IV 

Delegatio Apostolica in Insulis Salomoniis constituitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quo aptius animarum utilitati in 

Papua Nova Guinea et Insulis Salomoniis prospiceretur, Delegationem 

Apostolicam, sedem in urbe metropolitana Portu Moresbiensi habentem, 
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anno MCMLXXV provide constituimus. Cum vero eodem hoc die in Civitate 

Papuae Novae Guineae Nuntiatura Apostolica feliciter sit erecta, nova 

quaedam quoad ipsam Delegationem ordinatio suadetur. Itaque, e con

sulto Sacrae Congregationis pro Gentium Evangelizatione seu de Propa

ganda Fide, harum Litterarum vi decernimus, ut praedicta Delegatio 

Apostolica in posterum appelletur « in Insulis Salomoniis occidentalibus 

et meridianis ». Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 

mensis Martii anno MCMLXXVII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

83 IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco © Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 324979. 

V 

Templum paroeciale B. M. V. titulo Septem Dolorum in civitate Bethen, 

in finibus dioecesis Monasteriensis, ad gradum et dignitatem Basilicae Mi

noris evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Tanta est Beatae Mariae Virginis 

dignitas et amplitudo, utpote quae et Mater Christi, Dei Filii, sit, et 

nulla peccati labe concepta fuerit, et christiani populi Regina, praesi

dium, portus, caeli ianua patens usquequaque sit habita; tanta item 

animi Nostri erga illam obsequium et amor, ut, cum de eius honore 

augendo res est, iam libentissimo animo et fieri patiamur quod ad id 

conducat, et Ipsi faciamus. Quicquid enim in Matris decorem suscipitur, 

in Filii etiam laudem iure redundare certo credimus. Qua re, cum Ve

nerabilis Frater Henricus Tenhumberg, Episcopus Monasteriensis, suo 

ipsius clerique populique nomine datis Litteris ab hac Apostolica Sede 

petierit, ut templum paroeciale in urbe Bethen situm, intra Oldenbur-

gensem regionem eiusdem dioecesis, atque M. B. V. sub titulo Septem 

Dolorum sacrum, ad gradum et dignitatem Basilicae Minoris evehere-

mus, Nos, ratione habita tum eius qui petit Antistitis, tum loci histo

riae, tum templi ipsius sanctitatis et maiestatis, tum denique populi pie

tatis, quae, cum tanta sit, incrementa praeterea haud parva captura 

praevidetur, admotae expostulationi concedere rati sumus. Quapropter, 

17 - A. A. S. 
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iis probatis, quae Sacra Congregatio pro Sacramentis et Cultu divino, 

facta a Nobis potestate, de re censuerit, libenti animo templum B. M. V. 

a Septem Doloribus, de quo mentio supra incidit, in Basilicis Minoribus 

annumeramus, factis iuribus atque liturgicis concessionibus rite com

petentibus, servatis tamen quae iuxta decretum « De titulo Basilicae 

Minoris», die sexto Iunii, anno MDCCCCLXVIII factum, servanda sunt. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub Anulo Piscatoris, die xiv